Jombe

Modello cuscinetti per mozzo Miche

19 posts in this topic

Salve a tutti, ho provato a cercare sul forum, in quanto ricordo che l'argomento era già stato trattato...ed in effetti ho risolto, ma solo in parte il mio problema...

Devo sostituire i cuscinetti di un mozzo posteriore Miche Primato Pista, ma ciò di cui non son certo,(e che non ho trovato sul forum) è quale modello/specifica di cuscinetto ci voglia...se non sbaglio avevo trovato in giro che il cuscinetto dovrebbe essere un "6001 2rs" (si trovano senza problemi sulla baia) che credo si riferisca alla misura o modello...

Me lo confermate?

Degli SKF possono andare o c'è qualche marca specifica?

In oltre se non sbaglio (reminescenze dalla mia gioventù da skater) esiste un ABEC, che indica l'indice di scorrevolezza del cuscinetto...in caso del mozzo ce ne vuole uno specifico o no?

Grazie!

Edited by Jombe (see edit history)
  • Like 1

Share this post


Link to post
Share on other sites

Salve a tutti, ho provato a cercare sul forum, in quanto ricordo che l'argomento era già stato trattato...ed in effetti ho risolto, ma solo in parte il mio problema...

Devo sostituire i cuscinetti di un mozzo posteriore Miche Primato Pista, ma ciò di cui non son certo,(e che non ho trovato sul forum) è quale modello/specifica di cuscinetto ci voglia...se non sbaglio avevo trovato in giro che il cuscinetto dovrebbe essere un "6001 2rs" (si trovano senza problemi sulla baia) che credo si riferisca alla misura o modello...

Me lo confermate?

Degli SKF possono andare o c'è qualche marca specifica?

In oltre se non sbaglio (reminescenze dalla mia gioventù da skater) esiste un ABEC, che indica l'indice di scorrevolezza del cuscinetto...in caso del mozzo ce ne vuole uno specifico o no?

Grazie!

Si tutto giusto, 6001-2rs comunissimi cuscinetti schermati in gomma, si trovano anche dal ferramenta.

Come va? Quando torni?

Edited by Dens (see edit history)
  • Like 1

Share this post


Link to post
Share on other sites

Si tutto giusto, 6001-2rs comunissimi cuscinetti schermati in gomma, si trovano anche dal ferramenta.

Come va? Quando torni?

Bella Den, grazie mille...quì tutto bene, oggi son andato a visitare un locale per aprire il negozio...ritorno il mercoledì 19...mercoledì...il Motta è chiuso cazzo! Però magari essendo sotto le feste è aperto! A settimana prossima! YO!

Saluta tutti!

Share this post


Link to post
Share on other sites

Si tutto giusto, 6001-2rs comunissimi cuscinetti schermati in gomma, si trovano anche dal ferramenta.

Come va? Quando torni?

Bella Den, grazie mille...quì tutto bene, oggi son andato a visitare un locale per aprire il negozio...ritorno il mercoledì 19...mercoledì...il Motta è chiuso cazzo! Però magari essendo sotto le feste è aperto! A settimana prossima! YO!

Saluta tutti!

Aperto tutto dicembre!

Saluta Sandra

  • Like 1

Share this post


Link to post
Share on other sites

Salve a tutti, ho provato a cercare sul forum, in quanto ricordo che l'argomento era già stato trattato...ed in effetti ho risolto, ma solo in parte il mio problema...

Devo sostituire i cuscinetti di un mozzo posteriore Miche Primato Pista, ma ciò di cui non son certo,(e che non ho trovato sul forum) è quale modello/specifica di cuscinetto ci voglia...se non sbaglio avevo trovato in giro che il cuscinetto dovrebbe essere un "6001 2rs" (si trovano senza problemi sulla baia) che credo si riferisca alla misura o modello...

Me lo confermate?

Degli SKF possono andare o c'è qualche marca specifica?

In oltre se non sbaglio (reminescenze dalla mia gioventù da skater) esiste un ABEC, che indica l'indice di scorrevolezza del cuscinetto...in caso del mozzo ce ne vuole uno specifico o no?

Grazie!

Si tutto giusto, 6001-2rs comunissimi cuscinetti schermati in gomma, si trovano anche dal ferramenta.

Come va? Quando torni?

Tornando nel topic, ho visto che per levarli ti sei arrangiato con martello e cacciavite (forse c'ero pure in officina quel giorno) ma non ricordo / sò come li hai rimessi...io pensavo di lasciarli 2-3 ore in congelatore ( dentro a un sacchetto così non prendono acqua e ghiaccio inutilmente) in modo che si "rimpiccioliscano" il minimo indispensabile per rimetterli in posto...può funzionare? (sto metodo me l'ha spiegato un vecchietto in officina quì a Lione)

  • Like 1

Share this post


Link to post
Share on other sites

Rimetterli in realtà è semplice, basta infilare una rondella tra dado e cuscinetto e avvitando il dado lo spingi dentro come con una pressa, devi stare solo attento ad allinearli bene con il buco nel corpo del mozzo poi entrano. Per fare questa operazione non usare i coperchietti neri che coprono i cuscinetti perchè rischi di piegarli. Per toglierli invece devi bestemmiare ;-)

Share this post


Link to post
Share on other sites

Rimetterli in realtà è semplice, basta infilare una rondella tra dado e cuscinetto e avvitando il dado lo spingi dentro come con una pressa, devi stare solo attento ad allinearli bene con il buco nel corpo del mozzo poi entrano. Per fare questa operazione non usare i coperchietti neri che coprono i cuscinetti perchè rischi di piegarli. Per toglierli invece devi bestemmiare ;-)

scusate l ignoranza la dimensione una volta che vado con questo codice dal ferramenta corrisponde a quella esatta o ho bisogno anche delle misure?

Share this post


Link to post
Share on other sites

Rimetterli in realtà è semplice, basta infilare una rondella tra dado e cuscinetto e avvitando il dado lo spingi dentro come con una pressa, devi stare solo attento ad allinearli bene con il buco nel corpo del mozzo poi entrano. Per fare questa operazione non usare i coperchietti neri che coprono i cuscinetti perchè rischi di piegarli. Per toglierli invece devi bestemmiare ;-)

scusate l ignoranza la dimensione una volta che vado con questo codice dal ferramenta corrisponde a quella esatta o ho bisogno anche delle misure?

Ti basta il codice

Share this post


Link to post
Share on other sites

6001 2rs

 

 

I cuscinetti sono tutti perlopiù unificati, questo per permettere tutta una serie di tolleranze concatenate sulle sedi alloggiamento e sull'albero.

 

Non dovrebbe essere particolarmente difficile smontare/montare il tutto, in quanto se il tutto è fatto a regola d'arte avresti una interferenza di 1-3 centesimi sia sull'alloggiamento che sul perno.

 

Se vuoi spendere qualcosa in più ti consiglio la serie W (acciaio inox), quindi W 6001 2RS1 (28x12x8 come dimensioni).

Edited by Rockarollas (see edit history)

Share this post


Link to post
Share on other sites

6001 2rs

 

 

I cuscinetti sono tutti perlopiù unificati, questo per permettere tutta una serie di tolleranze concatenate sulle sedi alloggiamento e sull'albero.

 

Non dovrebbe essere particolarmente difficile smontare/montare il tutto, in quanto se il tutto è fatto a regola d'arte avresti una interferenza di 1-3 centesimi sia sull'alloggiamento che sul perno.

 

Se vuoi spendere qualcosa in più ti consiglio la serie W (acciaio inox), quindi W 6001 2RS1 (28x12x8 come dimensioni).

grandi grazie sai

Share this post


Link to post
Share on other sites

Togli l'asse del mozzo, e con un cacciavite malandato (possibilmente leggermente piegato) li butti fuori dall'interno picchiando col martello.

  • Like 1

Share this post


Link to post
Share on other sites

Ragazzi qualche consiglio su cone smontarlo?

portalo venerdì in pista che te lo smonto

grazie vediamo se ci riesco altrimenti venerdi te la porto :-)

Share this post


Link to post
Share on other sites

Create an account or sign in to comment

You need to be a member in order to leave a comment

Create an account

Sign up for a new account in our community. It's easy!

Register a new account

Sign in

Already have an account? Sign in here.

Sign In Now


  • Recently Browsing   0 members

    No registered users viewing this page.